פסק-דין

השופט י' זמיר: 1. המערערת, צביה קליג', היא אלמנתו של המנוח עזרא קליג'. המנוח שירת שנים רבות במשטרת ישראל. הוא פרש מן המשטרה בחודש מאי 1983. כשנה לאחר מכן אושפז עקב אוטם בשריר הלב. לאחר חצי שנה לערך, בחודש נובמבר 1984, נפטר כתוצאה מאוטם נוסף בשריר הלב.

חוק המשטרה (נכים ונספים), תשמ"א-1981, קובע בין השאר כי חוק משפחות חיילים שנספו במערכה (תגמולים ושיקום), תש"י-1950 (להלן - החוק), חל גם על בני משפחתו של שוטר שנפטר (סעיף 3). מכוח החוק תובעת המערערת תגמולים. היא מבססת את התביעה על טענה שהמנוח נפטר עקב שירותו במשטרה. אולם כיוון שהמנוח לא נפטר תוך כדי שירותו, אין החוק מצמיח חזקה שהוא נפטר עקב שירותו.

ומה עולה מפסק הדין בפרשת רוט [1] ? העובדות בפרשת רוט [1] היו דומות, בעיקרי הדברים, לעובדות במקרה שלפנינו. התובע באותה פרשה שירת בצבא במשך שנים רבות בתפקיד שהיה כרוך במתח רב. זמן קצר לאחר שחרורו מן הצבא הגיש תביעה לתגמולים לפי [חוק הנכים](#) (תגמולים ושיקום) [נוסח משולב], תשי"ט-1959. הוא טען כי מחלה של אוטם שריר הלב, שממנה סבל, נגרמה תוך כדי שירותו הצבאי ועקב שירות זה, ליתר דיוק, עקב המתח שהיה כרוך

במילוי תפקידו בצבא. מה מוטל על התובע להוכיח כדי לבסס טענה זאת? הנשיא שמגר השיב (בהסכמתם של ארבעת השופטים האחרים שישבו לדין במשפט זה), וכך אמר, בעמ' 214:

"...